

## UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest: **„Usługa kompleksowego ubezpieczenia Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie w zakresie posiadanego mienia i wykonywanej działalności od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2024 r. w podziale na dwie części”**

**Część nr 1: Ubezpieczenie majątku oraz Odpowiedzialności Cywilnej**

**Część nr 2: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych”**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1129), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1129), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z otrzymanymi zapytaniami do postanowień specyfikacji warunków zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu w dniu 22 i 24 lipca 2022r., zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi.

### **Dot. Część nr 2**

#### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 95 ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z brzmieniem art. 95 ust. 1 ustawy PZP, jeżeli wykonanie czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495), nie obowiązują wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy. Zamawiający zaakceptuje umowę agencyjną.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby polisy ubezpieczeniowe, będące potwierdzeniem objęcia ochroną mienia zgodnie z SWZ i umową ubezpieczenia, były wystawiane przez Agenta działającego na rzecz jednego wykonawcy i pozostającego z nim w stosunku umowy agencyjnej zgodnie z wymogiem art. 7 ustawy z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż zgodnie z §5 ust. 1 i ust. 2 wzorem umów stanowiących załączniki nr 5a oraz 5b do SWZ zastosowanie mają n/w zapisy:**

*1. Warunki wykonywania zamówienia zostały szczegółowo określone w specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z załącznikami. Do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń mają zastosowanie postanowienia SWZ, niniejszej umowy oraz właściwych ogólnych warunków ubezpieczeń.*

*2. Wszelkie warunki określone w SWZ i niniejszej umowie mają pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi w ogólnych warunkach ubezpieczeń. Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.*

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 5:**

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (oprócz wskazanego w załączniku do SIWZ)?

**Odpowiedź:**

**Na chwilę obecną Zamawiający nie ma takich planów.**

**Pytanie nr 6:**

Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki AC?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiające uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zgodnie z propozycją Wykonawcy.**

**Pytanie nr 8:**

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:

- a) wyłączenie z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wszystkich szkód zaistniałych na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.
- b) Usunięcie zapisu: 2.3.7. W odniesieniu do pozostałych pojazdów, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży pojazdu i o pozostałe wyłączone powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę, w wartości nie większej niż 40% dotychczasowej składki auto casco danego pojazdu. Przy tym udział własny w każdej szkodzie wynosić będzie 15% jej wartości.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 9:**

Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie dla pojazdów włączanych do floty ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczenie Assistance dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5 t oraz wieku do 20 lat.**

**Pytanie nr 10:**

Na czym polega specjalność pojazdu Renault Master o nr rej. SJ87364.

**Odpowiedź:**

**Pojazd Renault Master o nr rej. SJ 87364 jest pojazdem do przewozu osób (6 miejsc).**

**Pytanie nr 11:**

Prosimy o zmianę zapisu

Z:

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia

Na:

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia, **do max. kwoty 5 000,00 zł w odniesieniu do każdego zdarzenia objętego ochroną AC**

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

## **Dot. Ubezpieczenie mienia**

### **Pytanie nr 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż zgodnie z §5 ust. 1 i ust. 2 wzorem umów stanowiących załączniki nr 5a oraz 5b do SWZ zastosowanie mają n/w zapisy:**

*3. Warunki wykonywania zamówienia zostały szczegółowo określone w specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z załącznikami. Do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń mają zastosowanie postanowienia SWZ, niniejszej umowy oraz właściwych ogólnych warunków ubezpieczeń.*

*4. Wszelkie warunki określone w SWZ i niniejszej umowie mają pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi w ogólnych warunkach ubezpieczeń. Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.*

### **Pytanie nr 2:**

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli:

#### ***Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych***

*Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody w mieniu spowodowane:*

*1) zdarzeniami lub*

*2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdadne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych.*

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

*„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.*

*Brak zgody będzie mógł skutkować brakiem możliwości przedstawienia oferty.*

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie nr 4:**

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wskazuje największą wartość pod jedną jednostką adresową (PML):**

L.p.	Przedmiot ubezpieczenia	Suma ubezpieczenia	Rodzaj wartości	Data przyjęcia
6	Parking zadaszony, ul. Królowej Jadwigi	8 647 319,79 zł	KB	2020-02-28

**Pytanie nr 5:**

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia o którym mowa w Pytaniu powyżej.**

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny,

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z wiedzą Zamawiającego budynki deklarowane do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z ich przeznaczeniem.**

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z wiedzą Zamawiającego budynki i ich instalacje poddawane są przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej,

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z wiedzą Zamawiającego zastosowane zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają przeglądy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

**Pytanie nr 9:**

Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.**

**Pytanie nr 10:**

W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie spełniania poniższych wymagań:

- 1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C.

**Odpowiedź:**

**Porównaj odpowiedź na pytanie nr 9. Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 11:**

Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę.

**Odpowiedź:**

**Porównaj odpowiedź na pytanie nr 9. Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.**

**Pytanie nr 12:**

Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich podlegają również drogi, mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie:

- ich łącznej wartości (w w/w grupach).
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, konstrukcji itp.

**Odpowiedź:**

**Drogi, mosty, wiadukty i tunele nie są deklarowane do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych.**

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji.

**Odpowiedź:**

**Napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne, podlegają ubezpieczeniu pod warunkiem, iż znajdują się w odległości nie większej niż 750 m od ubezpieczonej lokalizacji.**



**Pytanie nr 14:**

Prosimy o wykreślenie § 8 wzoru umowy, który dotyczy kar umownych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł,

**Odpowiedź:**

**W okresie zamówienia Zamawiający będzie przeprowadzał prace remontowe/budowlane dróg, chodników oraz oświetlenia. Szacowana wartość inwestycji na chwilę obecną nie jest jeszcze znana.**

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki,

**Odpowiedź:**

**Zamawiający na chwilę obecną nie deklaruje do ubezpieczenia budynków wyposażonych w instalację solarną i fotowoltaiczną.**

**Pytanie nr 17:**

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r.,

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż od początku działalności jednostki na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.**

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji,

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odszkodowawczego na budynki wyłączone z eksploatacji w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji. Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów.**

**Pytanie nr 23:**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 24:**

Prosimy o rozbiecie sum ubezpieczenia na poszczególne środki trwałe w odniesieniu do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia środków trwałych w odniesieniu do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 25:**

Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownię? Jeśli tak, prosimy o podanie jej wartości i lokalizacji w której się znajduje.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia biogazowni.**



**Pytanie nr 26:**

Prosimy o podanie wartości najdłuższego odcinka sieci wodociągowej/kanalizacyjnej.

**Odpowiedź:**

Obwodnica Północna - Kanalizacja deszczowa,	393 496,14 zł
Obwodnica Północna - Kanalizacja deszczowa,	709 040,60 zł

**Pytanie nr 27:**

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie?

**Odpowiedź:**

**Hale namiotowe, tunele foliowe i szklarnie nie są deklarowane do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych.**

**Pytanie nr 28:**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 05 sierpnia 2022 roku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Dot. Ubezpieczenie Odpowiedzialności cywilnej****Pytanie nr 1:**

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści:

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.
2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.
3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 3:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 4:**

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż zgodnie z §5 ust. 1 i ust. 2 wzorem umów stanowiących załączniki nr 5a oraz 5b do SWZ zastosowanie mają n/w zapisy:**

*1. Warunki wykonywania zamówienia zostały szczegółowo określone w specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z załącznikami. Do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń mają zastosowanie postanowienia SWZ, niniejszej umowy oraz właściwych ogólnych warunków ubezpieczeń.*

*2. Wszelkie warunki określone w SWZ i niniejszej umowie mają pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi w ogólnych warunkach ubezpieczeń. Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.*

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie że ochrona nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna za choroby zawodowe.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przypomina, że Zamawiający jako jednostka budżetowa samorządu terytorialnego realizuje zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej i samorządowej.**

**Pytanie nr 9:**

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 10:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przez BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 250 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe za szkody spowodowane przez wirus HIV i chorobę Creutzfelda-Jakoba.**

**Pytanie nr 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

**Porównaj odpowiedź na pytanie nr 10.**

**Pytanie nr 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o wykreślenie zdania: Uwaga: zarządcy drogi nie zwalnia z odpowiedzialności brak świadomości niewłaściwego stanu drogi."

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogólnej w wysokości 500 PLN.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o zmianę franszyzy dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zwraca uwagę, iż franszyza redukcyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku naturalnym została określona w Załączniku 1a do SWZ, ust. V, pkt. 6.13**

**Pytanie nr 17:**

W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ.**

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o informację czy zakres ochrony ma obejmować działalność związaną z budową zapór i koferdam oraz wszelkie prace w korytach rzek w tym związane z usuwaniem skutków powodzi .

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z budową zapór i koferdam oraz prac w korytach rzek.**

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o podanie jaki % działalności Zamawiającego stanowi budowa, remonty mostów i tuneli .

**Odpowiedź: W działalności Zamawiającego 90% stanowią remonty dróg i mostów, a 10% działalność związana z budową dróg i mostów. Zamawiający nie zajmuje się budową tuneli.**

**Pytanie nr 20:**

W odniesieniu do chorób zakaźnych prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 tys zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

**Dla ryzyka chorób zakaźnych zamawiający wprowadza limit w wysokości 250 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.**

**Pytania dodatkowe do części nr 2:**

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o wprowadzenie limitu w wys. 5 tys. złotych w rocznym okresie ubezpieczenia dla rozszerzenia jak niżej:

2.3.3. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zgodnie z propozycją Wykonawcy.**

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o zmianę zapisu dla rozszerzenia:

JEST:

2.3.4. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia.

PROPOZYCJA:

2.3.4. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź inne



zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia z zastrzeżeniem:  
1) 2.000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;  
2) 1.500 euro łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w propozycję zmiany zapisu. Porównaj odpowiedź do pytania nr 11 dot. Część nr 2 tj. Zamawiający wskazał, iż:**

**Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia, do max. kwoty 5 000,00 zł w odniesieniu do każdego zdarzenia objętego ochroną AC**

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o zmianę zapisu jak niżej:

JEST:

2.3.5. Zakres terytorialny: RP i pozostałe kraje europejskie, z wyłączeniem państw byłego ZSRR (wyłączenie nie dotyczy krajów będących członkami UE). Za rozszerzenie w okresie trwania umowy ubezpieczenia – w przypadku zaistnienia takiej potrzeby - obszaru odpowiedzialności na terytorium państw byłego ZSRR ubezpieczający zapłaci dodatkową składkę.  
PROPOZYCJA:

2.3.5. Zakres terytorialny: RP i pozostałe kraje europejskie, z wyłączeniem państw byłego ZSRR (wyłączenie nie dotyczy krajów będących członkami UE) z zastrzeżeniem: W związku z działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy działając na podstawie art. 816 KC, z dniem 03.03.2022 do czasu odwołania wstrzymujemy w zakresie AC możliwość obligatoryjnego jak i fakultatywnego rozszerzenia o ryzyko kradzieży na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 dot. Część nr 2.**

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ, wprowadzone na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://miniportal.uzp.gov.pl> oraz na stronie internetowej zamawiającego: [www.mzdim.jaworzno.pl](http://www.mzdim.jaworzno.pl) wyjaśnienia i zmianę treści SWZ bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

**Termin składania ofert pozostaje bez zmian**

ZATWIERDZAM:

I ZASTĘPCA DYREKTORA  
Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów  
w Jaworznie

Magdalena Kempny

KIEROWNIK  
SEKCJI ADMINISTRACYJNEJ

A. Skrzypczak  
25.VII.2022.